
KUPNÍ SMLOUVA Č. 212024

uzavřená podle § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1. KUPUJÍCÍ

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
sídlo: 
IČO:

Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová
60108118 DIČ: CZ60108118

právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným
bank, spojení: 
zastoupený

MONETA Money Bank, a.s., č. ú. :
ve věcech smluvních: jednatelem
ve věcech technických: jednatelem

k převzetí plnění 
oprávnění:

telefon: 
e-mail: 
web:
ID schránky:

+420 465 531 043 (ústředna), 
info@vsct.cz
https://vsct.cz
fjaa4za

(DÁLE JEN KUPUJÍCÍ)

1.2 PRODÁVAJÍCÍ

JOCOB spol. s r.o.
sídlo:
IČO: 
právní forma: 
bank, spojení: 
zastoupený

Pardubická 706, Třebechovice pod Orebem, 50346 
46506748 DIČ: CZ46506748
112 - Společnost s ručením omezeným
Československá obchodní banka a.s.,
ve věcech smluvních: -jednatelem
ve věcech technických: - jednatelem

k převzetí plnění - jednatelem
oprávněni: -jednatelem

telefon: 
e-mail: 
web:
ID schránky:

info@jocob.cz
https://www.jocob.cz

hqud8pp

(DÁLE JEN PRODÁVAJÍCÍ)

strana 3/13



Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

Prodávající je právnickou/fyzickou osobou a tímto prohlašuje, že má veškerá práva a 
způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné 
právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy 
nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu..

strana 4/13



2. UCEL A PREDMET KUPNÍ SMLOUVY
2.1. Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnických práv k předmětu koupě 

uvedenému dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího.
2.2. Na základě této Kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající 

zavazuje dodat Kupujícímu „KOLOVÝ BAGR“ v požadovaných parametrech 
uvedených v zadávací dokumentaci a dle Rekapitulace nabídkové ceny a 
TECHNICKÝCH PODMÍNEK VYMEZUJÍCÍCH PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
uvedených v (Příloha svazek č. 4 a svazek č. 2).

2.3. Kupující se zavazuje zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího 
zadávacího řízení a uvedenou v odstavci 5.1. této Kupní smlouvy.

2.4. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 
jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném 
termínu.

2.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je ve sjednané kvalitě, tzn., že odpovídá 
deklarované nabídce.

2.6. Zboží, jehož dodávka je předmětem této smlouvy, bude pocházet pouze od 
výrobců, u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob 
podílejících se na výrobě či produkci, je zakázána dětská práce, není využívána 
nucená práce a práce v nebezpečných či zdravotně závadných podmínkách.

2.7. Předmětem této Kupní smlouvy je dále doprava KOLOVÉHO BAGRU do místa 
předání a převzetí, předvedení a zaškolení přebírajících osob (obsluhy) a předání 
kompletní dokumentace vč. záručních listů, návodů k obsluze a katalogu 
náhradních dílů v českém jazyce.

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ
3.1. Místem předání a převzetí kolového bagruje sídlo dodavatele: Pardubická 706,

Třebechovice pod Orebem, 50346

3.2. Prodávající se zavazuje dodat kolový bagr nejpozději do 3 měsíců od podpisu této 
Kupní smlouvy.

4. PODMÍNKY PLNĚNÍ
4.1. Smluvní strany si dohodnou termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do 
místa

Plnění. Mezní termíny dodání jsou od 1do 6 měsíců od podpisu této smlouvy. 
Kupující poskytne pro předání v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost 

zajistí
Účast osob, které budou prodávajícím proškoleny.

4.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení 
všech potřebných zkoušek pro užívání zboží.

4.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení 
kvalitativních podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími 
předpisy vztahujícími se ke zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad, 
zaškolením obsluhy a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen 
„Protokol“). Součástí dodávky bude mimo zboží vlastního dále zejména atesty 
použitých materiálů, certifikáty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě a další 

strana 5/13



doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními 
normami. Veškeré doklady budou předány v českém jazyce. Za obě smluvní strany 
bude Protokol podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými 
osobou odpovědnou.

4.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a 
včas, v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, 
řádně kvalifikovaně nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede 
činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost

4.5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu Protokolu.

4.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo 
pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění 
povinností vyplývajících z této Kupní smlouvy.

4.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do 
úpadku nebo pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich 
straně, která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy.

4.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy 
poskytovat veškerou nezbytnou součinnost.

4.10. Smluvní strany se zavazují, že pokud si v souvislosti s předmětem plnění dle této 
Kupní smlouvy poskytnou informace důvěrného charakteru, zabezpečí je vhodně 
před zneužitím.

4.11. V případě zjištění skutečnosti majících podstatný vliv na provedení, předání a 
fakturování předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti 
informovat neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná 
změna Kupní smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným 
dodatkem Kupní smlouvy.

5. CENA
5.1. Kupní cena za zboží včetně všech součásti předmětu plnění podle čl. 2.2 této Kupní 

Smlouvy činí:

Cena bez DPH Kč

DPH (15%) Kč

DPH (21%) Kč

Cena včetně DPH Kč

• Cena uvedená v odst. 5.1. této Kupní smlouvy je cenou konečnou za kompletní 
splnění předmětné zakázky a cenou nejvýše přípustnou.

• Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému 
a včasnému provedení dodávky. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a 
dodávek zejména i náklady na:
• předvedení a zaškolení přebírajících;
• dopravu a veškerou manipulaci se zbožím;
• zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce;
• pojištění dodávek a osob;
• organizační a koordinační činnost.

strana 6/13



5.2. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění s 
výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke 
změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Kupní smlouvy, tzn. 
výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace 
předmětu plnění.

5.3. Případné servisní práce nad rámec předmětu plnění dle této Kupní smlouvy nebo 
související dodávky budou sjednány pouze formou přípustnou zákonem o veřejných 
zakázkách.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
6.1. Cena za kompletní dodávku vč. souvisejících služeb bude uhrazena na základě 

daňového dokladu děleného na dvě části::
1. Část: Zálohová faktura 50% z celkové ceny bude uhrazena po podpisu 

smlouvy, nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu.

2. Část: Doplatek smluvní ceny bude uhrazen po předání Prodávajícím a převzetí 
Kupujícím, nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu.

6.2. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka 
odepsána z účtu Kupujícího.

6.3. Daňový doklad prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonu č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, a musí obsahovat:

• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
• identifikační údaje kupujícího;
• identifikační údaje prodávajícíhovčetně DIČ;
• popis obsahu účetního dokladu;
• datum vystavení;
• datum uskutečnění zdanitelného plnění;
• datum splatnosti;
• výši ceny bez daně celkem;
• sazbu daně;
• výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů; 

cenu celkem včetně daně;
• název veřejné zakázky: DODÁVKA KOLOVÉHO BAGRU;
• podpis odpovědné osoby prodávajícího;
• přílohu - předávací protokol / dodací list.

6.4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je 
Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či 
úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; Ihůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu.

6.5. Platba proběhne v českých korunách.

strana 7/13



7. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA KUPNÍ SMLOUVY
7.1. V případě, že Kupující z jakýchkoliv důvodů nezíská předpokládané dotační finanční 

prostředky k úhradě kupní ceny, ruší se tato Kupní smlouva od počátku. Pro takový 
případ se Prodávající vzdává jakéhokoliv sankčního nároku.
Kupující se zavazuje Prodávajícímu písemně oznámit naplnění rozvazovací 
podmínky této Kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku.

8. UKONČENÍ SMLOUVY ODSTOUPENÍM
8.1 Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 

porušení smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy 
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

8.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy ve smyslu § 
2002 Občanského zákoníku se považuje:
• dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými prodávajícím dle 

čl. 2.2 a přílohy č. 2 této Kupní smlouvy;
• prodlení s termínem dodání delším než 60 dní;
o nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čí. 9.5 nebo čl. 9.6 této Kupní smlouvy;
• prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 

neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně;
• prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní;
• zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího.

8.3 Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní 
smlouvy.

8.4 Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Kupní smlouvy.

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZARUCNI PODMÍNKY

9.1 Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní 
smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na 
zboží vyskytnou v záruční době.

9.2 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle 
této Kupní smlouvy disponovat.

9.3 Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 
který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá.

9.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající vtom, že dodané 
zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 

strana 8/13



k obvyklému účelu a že sí zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

9.5 Záruční doba na předmět plnění v rozsahu celého předmětu dodávky včetně veškerého 
vybavení je Prodávajícím poskytována v délce min. 6 měsíců.

9.6 Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti 
kalendářních dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu 
doručit. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za 
včas uplatněnou.

9.7 Prodávající je povinen odstranit vady zboží, nebo kterékoliv jeho části, v záruční době bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení 
vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru, 
závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s 
následkem změny vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle 
svého rozhodnutí nárok:

• na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,
• požadovat odstranění vad,
• požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
• odstoupit od Kupní smlouvy.

9.8 Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu kupují 
čího a číslo této kupní smlouvy.

9.9 Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu 
ze sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je 
Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí 
osoby.

9.9 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na pokuty.

10. SMLUVNÍ POKUTY
10.1 Pro případ porušení povinnosti dodat zboží v dohodnutém termínu (viz. odst 3.2 této 

Kupní smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. Dodáním zboží je rozuměn podpis Protokolu.

10.2 Pokud prodávající nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do tří 
pracovních dnů ode dne obdržení reklamace kupujícího k odstraňování reklamované 
vady (případně vad) bránících provozu stroje je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil 
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

10.3 Pokud prodávající nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do šesti 
pracovních dnů ode dne obdržení reklamace kupujícího k odstraňování reklamované 
vady, která (které) nebrání provozu stroje je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
800,- Kč za každou reklamovanou

strana 9/13



vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu za každý den prodlení.

10.4 Smluvní pokuta pro případ porušení podmínky dle čl. 2. 6. se sjednává ve výši 25.000,- 
Kč

za každý zjištěný případ.

10.5 Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 10 kalendářních dnů s úhradou 
sjednané ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,15% za každý den prodlení, ode dne následujícího po dni stanoveném, jako

den
splatnosti, uvedeném na daňovém dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10.6 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, že i přes ujednání o smluvní

pokutě,
má smluvní strana právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti druhé smluvní 
strany, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena bez 
DPH.

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
11.1 Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této Kupní smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku
použití

či užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění.

11.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti Kupujícího zboží 
převzít a zaplatit, vzniká Prodávajícímu nárok na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 
Tohoto nároku se Prodávající vzdává pro případ, že Kupující poruší povinnost zboží 
převzít a zaplatit z důvodů uvedených v odst. 7.1. této Kupní smlouvy.

11.3 Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které 
bude krýt odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 0,3 mil. 
Kč. Prodávající je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a 
na požádání Kupujícího doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry.

strana 10/13



12.
12.1.

12.2.

12.3.
12.4.

12.5.
12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10.

12.11.

12.12.

12.13.

12.14.

12.15.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu.
V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní 
strany ustanovení Občanského zákoníku a obchodní zvyklosti.
V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této Kupní smlouvy nemá za následek 
její celkovou neplatnost.
Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha svazek č. 4 a svazek č. 2.
Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Kupní smlouvy, která 
nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně 
neúčinná.
Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Kupní smlouvy předává či 
předkládá Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran
Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že 
nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu 
strany Kupující.
Písemnosti mezi stranami této Kupní smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, 
změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Kupní smlouvou (zejména 
odstoupení od Kupní smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní 
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. 
Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 
odmítl. Uvedená povinnost je splněna také osobním předáním s potvrzením o 
převzetí písemnosti.
Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s 
obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy.
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.
V souvislosti s důvěrností informací bere prodávající na vědomí, že je zákonnou 
povinností kupujícího uveřejnit na profilu zadavatele celé znění smlouvy včetně 
všech jejich případných dodatků a po splnění smlouvy je kupující povinen na profilu 
zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu. Splnění této zákonné povinnosti 
není porušením důvěrnosti informací.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění 
byla uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím 
dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

strana 11/13



smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

PŘÍLOHY SMLOUVY

1) Krycí list nabídky (svazek 4)

2) TECHNICKÉ PODMÍNKY VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (svazek 2)

Za prodávajícího:

Za kupujícího:

strana 12/13


